PREFEITURA DE

HORILM
Vki:ts, DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO - FASE DE PROPOSTAS DE PRECOS
TOMADA DE PRECOS N° 2023.02.16.1

RUBRICA

Aos 18 (dezoito) dia do mês de abril do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), As 09h00min, na Prefeitura Municipal de
Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, n° 5100. Centro, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
nomeada pela Portaria n° 483/2022, de 15 de Julho de 2022, composta pelos servidores Rosilândia Ribeiro da Silva -
Presidente, e os Membros, Mayara Leandro Silva Araújo e Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de
proceder o julgamento das propostas de preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2023.02.16.1,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MECANIZAÇÃO AGRÍCOLAS/TRATORES PARA
PREPARAÇÃO DE AREAS/GRAGADEM, VISANDO 0 PLANTIO DE CULTURAS DE SEQUEIRO E LIMPEZA
DOS POMARES DE CAJUEIRO DOS PRODUTORES RURAIS DE HORIZONTE NO ANO AGRÍCOLA DE 2023. A
Sra. Presidente juntamente com os demais membros da Comissão Permanente de Licitação, após análise das propostas
apresentadas no certame, abertas na sessão pública do dia 13/04/2023, declarou classificadas todas as seis propostas
apresentadas para esta licitação, classificando-as pelo critério de julgamento menor prego por item, nas condições
editalicias, apresentando a classificação a seguir:

Item Classificação Licitantes Valor R$

1.

la M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI R$ 170,00
2a J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA - EPP R$ 174,00
3a PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA R$ 180,00
4a GONÇALVES - LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO LTDA - ME R$ 190,00
5a LAWTON NOGUEIRA NERIS R$ 195,00

2 .

l a M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI R$ 170,00
7 J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA - EPP R$ 180,00
2a  PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA R$ 180,00
38 ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA SILVA R$ 190,00
48 GONÇALVES - LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO LTDA - ME R$ 216,00

3.

la J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA - EPP R$ 177,00
2" M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI R$ 180,00
2° PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA R$ 180,00
3' GONÇALVES - LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO LTDA - ME R$ 190,00
4a LAILTON NOGUEIRA NERIS R$ 195,00

4.

.

la M JOSENEIDE LIMA MELO EIRELI R$ 175,00
2a J.J LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA - EPP R$ 178,00
3a PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA R$ 180,00
4a ANTÔNIO PEQUENO NOBRE DA SILVA R$ 190,00
5" .

„ . GONÇALVES - LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO E ELETRIFICAÇÃO LTDA - ME . _ R$ 215,00
'esta torma  oram cteclaraclas vencedoras as seguintes empresas: nos itens 1, 2 e 4 a empresa M JOSENEIDE LIMA

MELO EIRELI, perfazendo o valor total de R$ 206.000,00 (duzentos e seis mil reais); no item 03 a empresa J.J
LOCAÇÕES & CONSTRUÇÕES LTDA - EPP, perfazendo o valor total de R$ 44.250,00 (quarenta e quatro mil
duzentos e cinquenta reais). Em seguida, a Presidente solicitou que fosse elaborado o extrato de julgamento e
publicado em jornal de grande circulação e comunicou que, a partir da publicação, estará aberto o prazo recursal
conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "b", da Lei Federal na 8.666/93. Nada mais a declarar, a Presidente
encerrou a sessão as 11h0Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinat

Presidente: Rosilfindia Ribeiro da Silva )

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima

••••••••• "IV ".."" SIM • as
Presidente Czste.rt Branca n' 51CO Centro CC1-' 671160 I 'A' I tr'..r I 1 . 1..1J1 43 .1.1 6 6L., ant 1

0  PretclaurActoHtmitlntr,